АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения Богдановка

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №  26                                                                                         от  25 марта 2024 года

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский от 06.02.2024 №10 «Об утверждении карты комплаенс-рисков в Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области

на 2024 год»

В соответствии с Положением об антимонопольном комплаенсе в Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский от 02.06.2024 № 37, рекомендациями Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области, Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.  Внести в постановление Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский от 06.02.2024 №10 «Об утверждении карты комплаенс-рисков в Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год» (далее Постановление) следующие изменения:

2. - карту комплаенс-рисков в Администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год, утвержденную Постановлением, дополнить строкой следующего содержания:

	Уровень риска
	Вид риска (описание)
	Причины и условия возникновения (описание)
	Общие меры по минимизации и устранению рисков
	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	Незначительный
	Создание, в том числе путем реорганизации, муниципальных унитарных предприятий и осуществление их деятельности на конкурентных рынках
	Недостаточная квалификация муниципальных служащих и иных работников Администрации;

недостаточность знаний антимонопольного законодательства и Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятий» у муниципальных служащих и иных работников Администрации;

недостаточный уровень внутреннего контроля за соблюдением муниципальными служащими и иными работниками Администрации  требований антимонопольного законодательства
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих и иных работников Администрации;

усиление внутреннего

контроля за соблюдением

муниципальными служащими и иными работниками Администрации требований

антимонопольного законодательства
	Остаточные риски маловероятны
	Повторное возникновение рисков маловероятно

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Богдановка и в газете «Богдановский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

                      Глава

сельского поселения Богдановка                                                 А.В.Рубацов